c) Multa compensatória de 20% (vinte por cento) sobre o valor total da aquisição, no caso de inexecução do contrato, sem prejuı́zo das demais sanções previstas em lei, resguardado o
contraditório e a ampla defesa.

9.	ESTIMATIVA	DE	PREÇOS

9.1. O valor total estimado da pretensa aquisição será de R$	40.190,40	(quarenta	mil,	cento	e	noventa	reais	e	quarenta	centavos) para os itens pleiteados, conforme demonstra a
planilha abaixo:

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS
Aquisição de aparelhos de televisão

ITEM DESCRIÇA�O QTD UND

Orçamentos
apresentados

por
fornecedores

Contratações e/ou licitações similares - O� rgãos Públicos Mediana

[...]

especi�icações usuais de mercado e, portanto, deverão ser adquiridos através da modalidade de licitação denominada Pregão, conforme estabelece o art. 29 da Lei nº 14.133/2021.

2.2.  Porém,  considerando que  a  aquisição  pretendida  envolve  valores  inferiores  a  R$  54.020,410 (cinquenta  e  quatro  mil,  vinte  reais  e  quarenta  e  um centavos),  a  licitação 	 será
dispensável, conforme prevê o art. 75, § 3º e art. 182, ambos da Lei nº 14.133/21 e Decreto nº 10.922/2021.

2.3. Especi�icações do produto: SMART TV 43" LED Full HD - (1.920x1080 pixels) com Conversor Digital Integrado, 3 entradas HMDI, entrada USB, conexão wireless (WIFI) integrado,

[...]

Os quantitativos necessários para suprir as necessidades da futura contratação foram obtidos com base nos levantamentos realizados junto às unidades e Zonas Eleitorais, bem como no
histórico das últimas aquisições.

6.				ESTIMATIVA	DO	VALOR	DA	CONTRATAÇÃO

O valor total estimado da pretensa aquisição será de R$	40.190,40	(quarenta	mil,	cento	e	noventa	reais	e	quarenta	centavos) para os itens pleiteados, conforme demonstra a planilha
abaixo:

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS
Aquisição de aparelhos de televisão

ITEM DESCRIÇA�O QTD UND

Orçamentos
apresentados

por
fornecedores

Contratações e/ou licitações similares - O� rgãos Públicos Mediana